



Governo do Estado de São Paulo

139
J

NOTA DE EMPENHO - PREGAO - 2020NE00190

UG	172101 - INST.DE MED. SOCIAL E DE CRIMINOL. DE S.PAULO			
Gestão	17055			
Data de Emissão	03/07/2020			

CNPJ/CPF/UG	01334250/0003-92 - QIAGEM BIOTECNOLOGIA BRASIL LTDA				
Credor	QIAGEM BIOTECNOLOGIA BRASIL LTDA				
Endereço	AVENIDA PORTUGAL, 1100 - PARTE C 28				
Cidade	ITAPEVI	UF	SP	CEP	06696-060

Origem Material	*****
-----------------	-------

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI
400051	17055	14422171441350000	001001001	33903032	172101	000.000.0100

No Processo	95/2020IME	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LF Nº 10.520/2002		
Licitação	07 - PREGAO	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2020CT00151	Nº OC	2020OC00065

Valor do Empenho R\$	242.320,00 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS)
----------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
07	242.320,00

Sequência	001	Item	00176601-5	Unid. Forn.	00038
Quantidade	100	Valor Unitário	1.300,00	Preço Total	130.000,00

Descrição					
AO PARA MATERIAL BIOLÓGICO, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO, COMPOSTO DE 4 CÍRCULOS (ARCAS), TIPO FTA CLASSIC CARD, C/CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO P/ 10 ANOS EM TEMP. AMBIENTE, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE					

Sequência	002	Item	00481748-6	Unid. Forn.	00201
Quantidade	3	Valor Unitário	1.950,00	Preço Total	5.850,00

Descrição					
CARTÃO PARA MATERIAL BIOLÓGICO, DE COLETA E ARMAZENAMENTO DE ÁCIDOS NUCLEICOS A PARTIR DE CELULAS DA MUCOSA ORAL, COMPOSTO DE MATRIZ PRÓPRIA PARA DEGRADAÇÃO DE PROTEÍNAS E LISE DA MEMBRANA CELULAR, PERMITE AMPLIFICAÇÃO POR PCR, ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, POSSUA DELIMITAÇÃO ÚNICA DE ÁREA DE COLETA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MUDE DE COLORAÇÃO NA ÁREA ONDE HOUVER ADIÇÃO DE AMOSTRA					

Sequência	003	Item	00425871-1	Unid. Forn.	00201
Quantidade	150	Valor Unitário	700,00	Preço Total	105.000,00

Descrição					
ENVELOPE PLÁSTICO PARA LABORATÓRIO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ESTÉRIL, COM ABA E FITA ADESIVA PARA VEDAR, NO TAMANHO COM DIMENSÃO INTERNA DE 9,5CM X 15CM (LXA), PARTE INTERNA ALUMINIZADA, SISTEMA DE BARREIRAS EM 7 CAMADAS LAMINADAS, SEM IMPRESSÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	005	Item	00482841-0	Unid. Forn.	00201
Quantidade	3	Valor Unitário	490,00	Preço Total	1.470,00

Descrição

ESTE PARA COLETA, EM PLASTICO, COM COMPRIMENTO TOTAL DE 13 CM; EXTREMIDADE MEDINDO 2.0 CM DE RAI0, CABEÇA DA HASTE DE ESPUMA (SWAB) DO TIPO "DILLIPOP", COMPATIVEL COM A HASTE, QUE POSSUA CAPACIDADE DE TRANSFERENCIA DE CELULAS DA MUCOSA BUCAL PARA CARTOES DE COLETA, ESTERIL, SCARTAVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE PROCEDENCIA

Valor total ou Valor a Transportar R\$	242.320,00
Local de Entrega	RUA BARRA FUNDA, 824
Data de Entrega	12/07/2020

JULIANA LUGANI PINTO

287319638-62

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	41003975852
--------------------------	-------------



Govorno do Estado de São Paulo

140

NOTA DE EMPENHO - PREGAO - 2020NE00191

UG	172101 - INST.DE MED. SOCIAL E DE CRIMINOL. DE S.PAULO				
Gestão	17055				
Data de Emissão	03/07/2020				

CNPJ/CPF/UG	51462471/0001-52 - LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				
Credor	LABSYNTH PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				
Endereço	AVENIDA ROBERTO GORDON, 3857				
Cidade	DIADEMA	UF	SP	CEP	09990-090

Origem Material	*****
-----------------	-------

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI
400051	17055	14422171441350000	001001001	33903032	172101	000.000.0100

No Processo	95/2020IME	Acordo			
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LF Nº 10.520/2002		
Licitação	07 - PREGAO	Modalidade	1 - ORDINARIO		
Empenho Orig.		Nº Contrato	2020CT00152	Nº OC	2020OC00065

Valor do Empenho R\$	10.000,00 (DEZ MIL REAIS)
----------------------	---------------------------

Cronograma	
Mês	Valor
07	10.000,00

Sequência	004	Item	00192716-7	Unid. Forn.	00032
Quantidade	20	Valor Unitário	500,00	Preço Total	10.000,00

Descrição	
A GEL, COM ABSORCAO DE UMIDADE, PROPRIO PARA O ARMAZENAMENTO E TRASNPORTE DO CARTAO FTA, AZUL, COM DENSIDADE DE 1GR, ACONDICIONADO EM SACHET, ROTULO COM DATA DA FAB./VAL. NR.DO LOTE, FORMULA, ETC.	

Total ou Valor a Transportar R\$	10.000,00
Local de Entrega	RUA BARRA FUNDA, 824
Data de Entrega	12/07/2020

JULIANA LUGANI PINTO
287319638-62
Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	41003975852
--------------------------	-------------